
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 08.08.2022                     № 35 

             

с.Труслейка 

 

 

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему   благоустройству 

территорий населенных пунктов муниципального образования Труслейское 

сельское поселение. 

 

 

В целях приведения в соответствие и с  санитарными нормами территорий 

населенных пунктах Труслейского сельского поселения в надлежащее состояние зон 

для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, администрация 

муниципального образования Труслейское сельское поселения постановляет: 

1. Провести на территории муниципального образования «Труслейское 

сельское поселение»  комплекс работ по осеннему    благоустройству территорий 

населенных пунктов с 22 августа  по 1 ноября    2022года . 

2. Провести субботники по наведению чистоты и порядка  на территории 

Труслейского сельского поселения  26 августа, 9,17,30 сентября, 14 и 28 октября,  

2022 года 

3. Объявить 9 сентября 2022 года единым днем чистоты и порядка на 

территории МО «Труслейское сельское поселение» 

4. Утвердить: 

Состав штаба по руководству и организации проведения комплекса работ  по 

осеннему   благоустройству  территорий населенных пунктов муниципального 

образования «Труслейское сельское поселение»( Приложение № 1) 

Ежедневную форму отчета о проведении комплекса работ по осеннему 

благоустройству (Приложение 2) 

5.Разработать мероприятия  по уборке мусора, ликвидации 

несанкционированных свалок. 



6.Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций 

еженедельно по пятницам проводить санитарный день по уборке закрепленных 

территорий. 

7.В срок до 22 августа  2022 года образовать комиссию по координации 

проведения комплекса работ по благоустройству, разработать планы проведения 

комплекса работ по осеннему благоустройству. 

8.Проинформировать жителей населенных пунктов о необходимости участия в 

мероприятиях по благоустройству 

          9. Признать утратившем силу Постановление №9 от 21.03.2022г. Об 

организации и проведении комплекса работ по весеннему    благоустройству 

территорий населенных пунктов муниципального образования Труслейское 

сельское поселение. 

 

10.Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального 

опубликования 

11.. Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

Труслейское  сельское  поселение                                                    С. И. Леонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Постановлению Администрации  

муниципального образования 

 «Труслейское сельское поселения»  

№  35  от   08.08.2022г.. 

 

 

 

Состав штаба  

по руководству и организации проведения комплекса работ  по весеннему 

благоустройству территорий  населенных пунктов МО Труслейское сельское 

поселение  

 

Председатель штаба: 

Долушкина Галина Николаевна 

Заместитель председателя штаба : 

Леонов Сергей Иванович 

Члены штаба: 

1. Макарова Валентина Петровна 

2. Каменский Николай Александрович 

3. Миронова Галина Евгеньевна 

4. Шмелева Лариса Николаевна 

5. Говендяевская Лидия Владимировна 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к Постановлению Администрации  

муниципального образования 

 «Труслейское сельское поселения»  

№  35  от   08.08.2022г.. 

 

Отчет  

  о проведении комплекса работ    по осеннему   благоустройству на территорий 

населенных пунктов  

  муниципального образования Труслейское сельское поселение по состоянию на 

_______________2022г. 
 

       

п/п 

 Единица 

измерения 

Объём работ 

план факт 

1 Очистка магистральных и внутриквартальньгх дорог тыс.кв. м   

2. Очистка газонов, цветников, парков, скверов тыс. кв. м   

3. Очистка кустарников п/м   

4. Стрижка кустарников п/м   

5. Посадка деревьев шт.   

6. Посадка кустарников шт.   

7. Окапывание деревьев шт.   

8. Побелка стволов деревьев шт.   

9. Окапывание кустарников п/м   

10. Ремонт, покраска скамеек, садовых диванов шт.   

11. Установка скамеек, садовых диванов шт.   

12 Вывоз мусора куб.м   

13 Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов 
шт. 

  

14. Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твёрдых 

бытовых отходов и свалкам, и придорожных полос подъездных 

дорог к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам 

кв.м 

  

15. Ремонт, покраска урн шт.   

16. Установка новых урн шт.   

17. Снятие объявлений, в том числе рекламных кв..м   

18. Мойка опор линий электропередач, опор контактной сети шт.   

19 Ремонт, покраска контейнеров шт   

20. Установка новых контейнеров шт   

21 Ремонт, покраска контейнерных площадок шт.   

22. Устройство контейнерных площадок шт.   

23 Мойка витражей, окон тыс. кв.м   

24. Ремонт остановочных павильонов шт.   

25. Мойка остановочных павильонов шт.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задействовано организаций __ 

Задействовано населения _____ 

в том числе: 

студентов и школьников ____ 

 временно безработных граждан ____ 

граждан, имеющих задолженность по оплате  за жилищно-коммунальных услуги ____ 

Задействовано техники____ 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования  

Труслейское сельское поселение                 ___________________________              С.И. Леонов 
                                                                                           (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

 

 

Ф.И.О. исполнителя, 

номер телефона                 

 

 

26. Очистка подвалов от мусора домов   

27. Очистка чердаков от мусора домов   

28. Ремонт  детских игровых площадок шт.   

29. Завоз песка в песочницы куб. м   

30. Планировка газонов кв.м   

31. Посев газонной травы кв. м   

32. Устройство клумб кв.м/шт.   

33. Посадка цветочной рассады шт.   

34. Посадка цветов (семена) кв.м   

35. Ремонт пешеходных ограждений пог.м   

36. Покраска пешеходных ограждений пог.м   

37. Покраска бордюрного камня пог.м   

38. Снос сухостойных и аварийных деревьев шт.   


